
令和６年１１月２２日 

新１年生 保護者の皆様 

稲城市立平尾小学校 

校 長 福田 章人 

 

新１年生保護者会のご案内 

 

 保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。平尾小学校では、教職員一同、お子様

のご入学をお待ちしております。 

 楽しく安全な学校生活をスタートさせるために「新１年生保護者会」を下記の通り行いますので、ご多用とは

存じますが、ぜひ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時     令和７年１月２８日（火） 開始 午後２時 （受付開始時間 午後１時４０分） 

 

２ 場 所     稲城市立平尾小学校 体育館 （受付場所 体育館入口） 

＊校舎内へは入らず、体育館自動ドアよりお入りください。裏面の地図をご覧ください。 

 

３ 内 容     ・校長あいさつ             ・給食について 

・交通安全について           ・通学路、地区班について 

・入学式までのお願い          ・入学式及び当日の日程について 

・学用品の用意について         ・特別支援教育の説明 

・学校保健について           ・質疑・応答 

 

４ その他     ・上履きと靴を入れる袋、筆記用具をご用意ください。 

・自転車で来校される場合、東門から入り、学童とスロープの間に駐輪してください。 

          ・自動車での来校はご遠慮ください。 

          ・やむを得ず説明会を欠席する場合は、必ず学校に電話をしてください。また、お渡しす

る書類がありますので、１週間以内に学校へ取りにいらしてください。来校の際は事前

にご連絡ください。私立への入学や引っ越しで入学しない方も必ず学校に電話をしてく

ださい。 

・可能な限り兄弟姉妹の来校はお控えください。お子様連れの場合は、保護者の隣で静か

に待たせるようにしてください。また、本やお絵描き道具などお子様が静かに過ごせる

よう準備をお願いいたします。 

 

今後のお知らせは平尾小学校ホームページに掲載します。定期的に確認をお願いいたします。 

 

【連絡先】稲城市立平尾小学校  副校長 長江 理 

電話 ０４２－３３１－４３９１ 

FAX ０４２－３３１－８４２３ 

 


